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‭SPF Seniorerna Öst-Jämtland‬
‭Lunch och guidning på Hembygdsgården i Pålgård‬

‭För första gången besökte SPF Seniorerna Öst-Jämtland hembygdsgården i Pålgård,‬
‭Hammarstrand. Till denna månadsträff, en solig måndag den 7 juli, hade nästan 40‬
‭förväntansfulla medlemmar anmält sig!‬

‭Det var fint dukat för oss i den stora salen, alla rymdes i ett och samma rum! Vår egen‬
‭ordförande Astrid välkomnade alla till det som var hennes första hembygd. Några strofer ur‬
‭Euskefeurats “Det är hit man kommer när man kommer hem” passade bra i sammanhanget.‬
‭Ragunda Hembygdsförenings ordförande Eva Engström tog så över mikrofonen och hälsade‬
‭oss välkomna till den privatägda sekelskiftesgården, som nu är uthyrd till föreningen. Det‬
‭som en gång varit Länsmansgård är en mycket speciell Hembygdsgård. Vissa anpassningar‬
‭har gjorts för att öka tillgängligheten men i det stora hela är gårdens karaktär bevarad. Under‬
‭tiden Eva berättade åt vi Sommarsallad med tillbehör. Vi fick höra om gårdens intressanta‬
‭historia och om den nästa 100-åriga och mycket aktiva Hembygdsföreningen.‬

‭Så var det dags för guidning då vi delades i tre grupper. Eva visade den unika utställningen‬
‭Beredelserum som konstnären Margareta Danhard skapat. Den handlar bland annat om‬
‭Stina Nilsdotter från Näset som anklagades och dömdes för barnamord i slutet av 1700-talet.‬
‭En mycket berörande utställning som visar vår historia, men som är verklighet i delar av‬
‭världen än idag. Utställningen kan ses till den 10 augusti.‬
‭Per Bergvall visade utställningen I bygden. Han hade mycket att berätta om bland annat‬
‭Döda Fallet, festplatsen Qul i Backen, Rodelbanan och det nyaste, Geopark Indalsälven.‬

‭Eva med Vanja och Monica i beredelserummet.‬

‭Per med en av sina grupper.‬
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‭Ann-Marie Wiklund tog med oss in i gårdsmuséet, där vi först tittade in i historiska lekmiljöer‬
‭för barn med post och affär och det uppbyggda skolmuséet. Intressant att sen få se och höra‬
‭berättas om en del fiffiga verktyg och redskap från förr i tiden uppdelade i manligt och‬
‭kvinnligt som det oftast var då! Multiverktyg fanns också förr insåg vi när Ann-Marie visade‬
‭en färdmansyxa från 1800-talet med sex funktioner! Ett annat speciellt föremål var ett‬
‭dryckeskärl i koppar från Ragunda brunns- och badinrättning, ett spa i dåtid.‬

‭Vid återsamlingen i stora salen fick vi kaffe och kaka medan vi lyssnade till Anders Bergvall‬
‭som spelade några låtar på dragspelet. Eva avrundade vårt besök på ett trevligt sätt och‬
‭önskade oss välkomna tillbaka.‬
‭Anna tackade Eva, Per och Ann-Marie i Hembygdsföreningen som tagit så väl hand om oss‬
‭och gjort träffen till något extra minnesvärt! Extra applåder till Hans-Inge som fixat maten och‬
‭till Ulrika och Jiri i serveringen och till sommarjobbarna Elsa och Anna!‬
‭Nästa gång vi ska träffas är i Döda Fallet den 4 augusti. Strax därefter är det vårt‬
‭35-årskalas på Höggården i Höglunda. Eleonor berättade mer om det. Anmälningslistan fylls‬
‭på allt eftersom till fredagen den 8 augusti!‬

‭Text och foton: Anna Lögdberg‬

‭Bygdens mesta festplats‬
‭genom tiderna.‬

‭Ann-Marie med färdmansyxan.‬ ‭Lappat och lagat.‬


